
 

Більше цікавих новин - на сайті міської ради       www. rada.ekhmilnyk.gov.ua     Facebook www.facebook.com/HmilnykMRada

ВИДАЄТЬСЯ 
З 2017 РОКУ

Читайте 
у випуску 

Просто бути поруч

 Інформаційний бюлетень Хмільницької міської ради     липень 2025 року        розповсюджується безкоштовно

№7

Подія  місяця

Після довгих 440 днів у російському полоні та планової реабілітації на рідну 
Хмільницьку землю повернувся Сергій Кащук. Дякуємо воїну за гідність і силу 
духу, а його рідним - за незгасну надію на очікувану зустріч.

У  цьому місяці ще дві хмільницькі родини змогли обійняти своїх найдорож-
чих - з полону повернулися Ігор Дідик та Олександр Данильченко. 

Віримо, що таких  світлих подій буде більше, як міцно віримо в Перемогу.

На сесії ухвалено

Наша єдність

Герої  поруч

Чуйність безцінна

Кубок  переможця

Вітаємо вдома!

Доходи загального фонду бюджету 
громади складають 273379,9 тис. грн, 
з них міжбюджетні трансферти 83987,4 
тис. грн, податки та інші платежі – 
189392,5 тис. грн. Рівень виконання до 
початкового річного плану (без транс-

фертів) становить 52,2%.
Доходи спеціального фонду бюдже-

ту звітного періоду складають 7742,4 
тис. грн. Рівень виконання до початко-
вого річного плану становить 61,4%.  

Видаткова частина бюджету грома-

ди за І півріччя 2025 року виконана в 
сумі 262950,1 тис. грн. Рівень вико-
нання річного плану (зі змінами) ста-
новить 51,4%.

Видатки загального фонду бю-
джету за звітний період становлять 
252437,4 тис. грн. Рівень виконання  

річного плану загального фонду  (зі змі-
нами) становить 54,4 %.

Видатки спеціального фонду бюдже-
ту склали 10512,7 тис. грн. Рівень ви-
конання річного плану (зі змінами) ста-
новить 22,1 %.

Бюджет за І півріччя 2025 року 
Загальний обсяг дохідної частини бюджету Хмільницької місь-

кої  територіальної громади за січень-червень 2025 року стано-
вить  281122,3 тис. грн, з них міжбюджетні трансферти 83987,4 
тис. грн, податки та інші платежі – 197134,9 тис. грн. 



2                                                                 
№7 

липень 2025 року

Ухвалено на сесії

ОФІЦІЙНО

Депутати підтримали проєкти рішень 
щодо внесення змін і доповнень до чин-
них міських цільових програм, які спря-
мовані на забезпечення належного ви-
конання заходів правового режиму воєн-
ного стану, безпеку на водних об’єктах, 
підтримку окремих категорій осіб, які за-
хищали Україну, а також членів їхніх ро-
дин, сімей загиблих, померлих і зниклих 
безвісти захисників. Головний акцент 
- поліпшення соціального становища 
вразливих верств населення, створення 
кращих умов для перебування пацієнтів 
у медичних закладах, зокрема в сіль-
ській місцевості, підвищення якості ме-
дичної допомоги, благоустрій територій 
і розвиток дорожньої інфраструктури, 
організація безпечного і комфортного 
освітнього середовища, зміцнення ро-
лі музеїв у збереженні культурної спад-
щини й формування національної іден-
тичності. Затверджено зміни до окремих 
порядків використання коштів місцевого 

бюджету з метою фінансування заходів 
зазначених програм.

Внесено зміни і доповнення до місь-
ких програм.

Затверджено Програму інформатиза-
ції Хмільницької міської територіальної 
громади на 2026–2028 роки, Програму 
сприяння діяльності комунальної уста-
нови «Хмільницький трудовий архів» на 
2027–2031 роки, перелік адміністратив-
них послуг, що надаються через управ-
ління «Центр надання адміністративних 
послуг» та віддалені робочі місця (в но-
вій редакції).

Оновлено загальну структуру та 
штатні розписи працівників виконав-
чих органів Хмільницької міської ради, 
Управління праці та соціального захисту 
населення, міського центру соціальних 
служб, Комунальної установи «Центр 
фінансово-господарського обслугову-
вання установ та закладів освіти», за-
кладів загальної середньої освіти.

Прийнято рішення про реорганіза-
цію освітніх закладів шляхом приєднан-
ня Соколівської та Куманівецької гім-
назій до Ліцею №4 міста Хмільника, а 
Томашпільської гімназії - до Ліцею №2 мі-
ста Хмільника. Утворено відповідні філії 
ліцеїв та затверджено положення про їх-
ню діяльність. Ліцей №4 перейменовано 
на Комунальний заклад «Хмільницький 
ліцей №4 Хмільницької міської ради», 
а Ліцей №2 - на Комунальний заклад 
«Хмільницький ліцей №2 Хмільницької 
міської ради». Затверджено нові редак-
ції статутів цих закладів.

Внесено зміни до Переліку об’єктів 
комунальної власності громади, що під-
лягають приватизації у 2025 році, пого-
джено «Технологічний регламент для 
системи централізованого водопоста-
чання та централізованого водовідве-
дення» комунального підприємства 
«Хмільникводоканал», схвалено текст 
Меморандуму про співпрацю та парт-
нерство між благодійною організацією 
«Благодійний фонд «МХП – Громаді», 
благодійною організацією «Міжнародний 
благодійний фонд «Український Альянс» 
та Хмільницькою міською радою.

Затверджено Стратегію розвитку 
Хмільницької громади до 2031 року. 
Документ передбачає трансформацію 
громади у міжнародно визнаний центр 
радонотерапії, туризму та агровироб-
ництва, застосування енергоефектив-
них технологій, створення комфортної, 
безпечної, інвестиційно привабливої та 
культурно багатої громади.

Схвалено передавальні акти у зв’язку 
з реорганізацією сільських рад шляхом 
їх приєднання до Хмільницької міської 
ради, а також передавальний акт з ре-
організації Комунального некомерцій-
ного підприємства «Хмільницька сто-
матологічна поліклініка» шляхом приєд-
нання до Комунального некомерційного 
підприємства «Хмільницька центральна 
лікарня» Хмільницької міської ради.

Депутати затвердили звіт про вико-
нання бюджету громади за І півріччя 
2025 року, підтримали зміни до бюджету 
на поточний рік і погодили договори про 
передачу видатків.

Значну частину рішень, ухвалених на 
позачерговій сесії міської ради, станови-
ли питання у сфері земельних відносин. 

Усі відповідні проєкти були підтримані 
депутатами.

18 липня міський голова Микола Юрчишин провів позачерго-
ву 76 сесію Хмільницької міської ради 8 скликання. 

У пленарному засіданні взяли участь 22 депутати, які розгля-
нули 99 питань порядку денного.

Засідання розпочалося з хвилини мовчання. Присутні вшану-
вали пам’ять усіх, хто віддав життя за свободу й незалежність 
України: військових, цивільних осіб, у тому числі дітей, заги-
блих унаслідок бойових дій, обстрілів та окупації українських 
територій.

ВИРІШИВ:
1. Затвердити Порядок зустрічі загиблих (помер-

лих) військовослужбовців, які брали участь в захисті 
територіальної цілісності України (далі – Порядок), що 
додається. 

2. Рішення виконавчого комітету Хмільницької 
міської ради від  12.06.2025 року №373 «Про Порядок 
зустрічі військовослужбовців загиблих (померлих), 
які брали участь в захисті територіальної цілісності 
України» вважати таким, що втратило чинність.

3. Загальному відділу Хмільницької міської ради  
у документах постійного зберігання зазначити факт 
і підставу внесення змін та втрати чинності рішення 
виконавчого комітету Хмільницької міської ради від                    
12.06.2025 року №373 «Про Порядок зустрічі військо-
вослужбовців загиблих (померлих), які брали участь в 
захисті територіальної цілісності України», зазначено-
го у  пункті 2 цього рішення.

4. Контроль  за виконанням цього рішення по-
класти на керуючого справами виконавчого комітету 
Хмільницької міської ради та заступників міського голо-
ви з питань діяльності виконавчих органів Хмільницької 
міської ради згідно з розподілом обов’язків.

Міський голова 
Микола ЮРЧИШИН

Із додатком до цього рішення «Порядок зустрічі загиблих (по-
мерлих) військовослужбовців, які брали участь в захисті терито-
ріальної цілісності України» можна ознайомитися на офіційному 
вебсайті міської ради (Розділ Влада/Виконавчий комітет/Рішення 
виконкому від 24.07.2025р.).

РІШЕННЯ 
виконавчого комітету Хмільницької міської ради від 24 липня 2025 року №475 

«Про Порядок зустрічі загиблих (померлих) військовослужбовців, 
які брали участь в захисті територіальної цілісності України (нова редакція)

З метою гідного вшанування пам’яті загиблих (померлих) військовослужбовців, які брали участь в 
захисті територіальної цілісності України, надання підтримки їхнім родинам та запровадження чіткої 
послідовності дій, що спрямоване на упорядкування організації скорботних  заходів, громадської пана-
хиди та поховання, забезпечення соціальних гарантій родинам загиблих,  керуючись Законом України 
«Про Статут гарнізонної та вартової служб Збройних Сил України» від 24.03.1999 року № 550-XIV  (зі 
змінами), Інструкцією про організацію поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час 
проходження військової служби, затвердженою наказом Міністра оборони України від 05.06.2001 року 
№185 (зі змінами), «Протоколом сповіщення сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти, захоплених 
у полон a6o заручниками, інтернованих у нейтральних державах військовослужбовців», затвердженим 
Головнокомандувачем Збройними Силами України 09 грудня 2024 року, Наказом начальника Вінницької 
обласної військової адміністрації від 06.03.2022 року №51 «Про утворення координаційної ради з орга-
нізації поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової служ-
би», ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами), виконавчий комітет 
Хмільницької міської ради:



3                                                                 
№7 

липень 2025 року

Ця нагорода здобута вірні-
стю Україні та відвагою в бо-
ротьбі за незалежність рідної 
землі.

Олександр Анатолійович 
Ревіка в мирний час працював 
на Донецькій залізниці. Пішов 
на фронт добровольцем.

Служив у складі Сухопутних 
військ (57 окрема мотопіхотна 
бригади імені кошового отама-
на Костя Гордієнка).

Брав участь у бойових діях на 
Бахмутському, Херсонському 
та інших «гарячих» напрям-
ках. Бойове поранення отри-
мав під час захисту України на 
Донеччині, місто Часів Яр.

Зараз воїн відновлюється. 
Тож побажаємо йому сили і 
наснаги.

Усією Хмільницькою грома-
дою дякуємо за вірність Україні.  
Ми - поруч!

Відзнакою Міністерства оборони України «10 ро-
ків сумлінної служби» нагороджено сержанта запасу 
Олександра РЕВІКУ.

Орденом "За мужність" 
ІІІ ступеня (посмертно) 
удостоєно: 

- старшого солдата ДО-
БРОГІВСЬКОГО Сергія Во-
лодимировича, с. Кури-лівка 
(Порицький старостинський ок-
руг), який загинув 27.08.2024 р. 
біля н.п. Синьківка Куп'янського 
району Харківської області згід-
но з Указом Президента України 
№880 від 25.12.2024р.;

- солдата АНДРІЙЧУКА 
Андрія Святославовича, 
м. Хмільник, який загинув 
10.11.2024р. біля н.п. Погребки 
Суджанського району Курської 
області рф згідно з Указом 
Президента України №29 від 
14.01.2025р.;

- солдата ЛУК’ЯНЧЕНКА 
Сергія Олександровича, 
м. Хмільник, який заги-
нув 10.06.2023р. біля н.п. 
Хромове Бахмутського райо-
ну Донецької області згідно з 
Указом Президента України 
№55 від 20.01.2025р.;

- молодшого сержанта 
ШПЕТНОГО Андрія Юрі-
йовича, м. Хмільник, який за-
гинув 16.05.2023р. біля н.п. 
Бахмут Донецької області згід-
но з Указом Президента України 
№60 від 29.01.2025р.;

- солдата БАХНОВСЬКОГО 
Андрія Валерійовича, 
м. Хмільник, який загинув 
25.05.2024р. біля н.п. Сокіл 
Покровського району Донецької 

області згідно з Указом 
Президента України №150 від 
26.02.2025р.;

- старшого солдата БОЙКА 
Олександра Вікторовича, 
м. Хмільник, який загинув 
16.02.2024р. біля н.п. Авдіївка 
Донецької області згідно з 
Указом Президента України 
№223 від 09.04.2025р.

«Комбатанським хрес-
том» (посмертно) удосто-
єно солдата ШЕВЧУКА 
Костянтина Івановича, 
м. Хмільник, який загинув 
06.03.2024р. біля н.п. Кліщіївка 
Донецької області згідно з на-
казом Головнокомандувача 
Збройних сил України №18 від 
14.01.2025р.

З вірою в Перемогу 

4 липня колектив виконав-
чих структур міської ради зно-
ву передав автомобіль для по-
треб 2-ї мінометної батареї 2-го 
механізованого батальйону 110 
окремої механізованої бригади 
імені генерал-хорунжого Марка 
Безручка. У складі цього під-
розділу служить наш земляк - 
Микола Мариніч.

Забираючи авто на пере-
дову, військовослужбовець 
зустрівся з міським головою 
Миколою Юрчишиним та на 

знак вдячності вручив бригад-
ний прапор - символ мужності, 
єдності та незламної боротьби.

14 липня нами було закрито 
збір на ремонт автомобіля для 

воїнів 15 бригади Нацгвардії 
«Кара-Даг» на Куп’янський 
напрямок.

Кошти передано готівкою 
пані Ганні Бондарчук із се-

ла Бруслинів сусідньої нам 
Літинської селищної грома-
ди, мамі військовослужбовця 
Владислава.

Боротьба за спокійні будні і 

свята триває. Отже, ми не ма-
ємо права зупинятися - треба 
гуртуватися і допомагати своїм 
воїнам на кожному кроці.

З Україною в серці!

Допомога в надійні руки 

Мужнім честь і слава 

Пам’ятаємо
4 липня у Хмільницькій районній військовій адміністрації відбулася 

офіційна церемонія вручення державних нагород рідним військовослуж-
бовців, загиблих на російсько-українській війні. Слава мужнім навічно!

За кожну недоспану 
дитячу ніч, кожен стри-
вожений ранок і «роз-
битий» день, ще біль-
ше гуртуємося і сильні-
ше допомагаємо зберег-
ти життя тим, хто за нас 
стоїть горою.

Індивідуальні нагороди от-
римали Михайло Кацал, як 
найкращий гравець України, 
та Іван Кумпан - як найкращий 
бомбардир.

Під час зустрічі зі спортсме-
нами міський голова подяку-
вав команді і тренеру за пере-
можну гру та побажав своєю 
спортивною вправністю до-
повнювати арсенал перемог 
Хмільницької громади. 

Перемагаємо
Вітаємо команду 

Хмільницької ДЮСШ 
з перемогою у фіна-
лі Кубка Комітету ди-
тячо-юнацького фут-
залу Асоціації футзалу 
України, що відбувся 
7-8 липня в м. Івано-
Франківськ (тренер 
Віктор Бовкун).

Разом із мамою Наталією 
Євгеніївною та сестрою на 
зустріч прийшов особисто 
військовослужбовець в/ч 
А1126, молодший сержант 
Петро Кащук. Міський голо-
ва потиснув руку мужньому 
воїну та подякував його мамі 
за такого свідомого сина, па-

тріота України.
Також очільник грома-

ди висловив вдячність 
Володимиру Петровичу 
Колісниченку, батькові вій-
ськовослужбовця в/ч А1619 
В'ячеслава Колісниченка.

Обидві родини бу-
ли щасливі такій нагоді.

Подякували за щире слово і 
підтримку.

На завершення зустрічі 
ми обмінялися побажання-
ми миру і перемоги, щоб на-
ші захисники вже повернули-
ся до рідного дому, будували 
на своїй землі своє мирне і 
щасливе майбутнє.

Якщо гордість уміє 
говорити, то вона мо-
вить вустами мами й 
тата, які гідно вихова-
ли своїх дітей.

11 липня міський го-
лова Микола Юрчишин 
у Хмільницькій місь-
кій раді мав честь, за 
клопотанням команду-
вання військових ча-
стин, подякувати бать-
кам військовослуж-
бовців, які гідні звання 
"Захисник України".



4                                                                 №7 
липень 2025 року

Виконавчий комітет міської ради 
22000, м. Хмільник Вінницької області 
вул. Столярчука,10, тел./факс 2-25-16
   rada.ekhmilnyk.gov.ua     rada@ekhmilnyk.gov.ua

Набір, верстку та підготовку до друку 
здійснено у відділі інформаційної діяльності 
та комунікацій із громадськістю 
Хмільницької міської ради

Відповідальна за випуск: Наталія Мазур
начальник відділу інформаційної діяльності 
та комунікацій із громадськістю 
Хмільницької міської ради 

Надруковано у друкарні ТОВ «Прес корпорейшн лімітед» 
21034 м. Вінниця, вул. Гетьмана Мазепи,12-Б
E-mail:pcl2003@gmail.com тел.: (0432) 55-63-97, 55-63-98
Тираж: 5000 прим. Зам. №251907 від 31.07.2025р.

Головне - здоров’я
ДОБРО ЛІКУЄ

Нове медичне облад-
нання та лікувальні па-
лати слугують людям, які 
бажають одужати, актив-
но та довго жити.

Дякуємо добродіям за 
вагоме доповнення лікар-
няного простору.

Хай все, що зроблено 
вами з великодушним на-

міром, сторицею поверта-
ється потрібними життє-
вими благами.

Такі вчинки перекону-
ють: добро там, де лю-
ди, які завжди готові щиро 
підтримати та допомогти.

Хмільницька громада - 
щаслива такими людьми! 

АТ «Креді Агріколь Банк» у партнер-
стві з Благодійним фондом «Твоя опо-
ра» придбали 10 багатофункціональних 
ліжок для лікування та реабілітації у КНП 
"Хмільницька центральна лікарня", а го-
лова фермерського господарства «ВЕЛЕС 
АРС» Олександр Лисий доброчинним ко-
штом обладнав дві палати інсультного 
блоку лікарні за гендерним принципом.  

Трудовий шлях Ісаака Михайловича поєд-
нався із Хмільником і він став гідним прикла-
дом самовідданого служіння людям, своєму 
професійному покликанню та дбайливому 

збереженню історичної пам’яті. 
За його активної громадської ініціативи 

облаштовано Меморіальний парк пам’яті 
жертв нацизму – місце вічної скорботи єв-

рейського народу та всесильної пам’яті гро-
мади, яка свою історію не забуває. 

▪️Хмільницький міський голова Микола 
Юрчишин, Хмільницька міська рада та її ви-
конавчий комітет висловлюють співчуття ро-
дині Абовичів з приводу болючої втрати. 

Душа Ісаака Михайловича полинула в за-
світи, але його праведні справи і поривання 
житимуть у кожному, хто його знав, шанував, 
був поруч.  

Хай світла пам’ять про добру Людину буде 
благословенною!

Зі скорботою в серці сповіщаємо, що на 90-му році життя помер 
Ісаак Михайлович АБОВИЧ –  почесний громадянин Хмільницького 
району, Заслужений енергетик України, фундатор Меморіального 
парку пам’яті жертв нацизму, прізвище якого внесено до Книги по-
шани і пам’яті «Гордість Хмільника», мудрий керівник, добродій, 
авторитетна, щира і поважна людина…

1-4 липня в 
Кожухівському старостин-
ському окрузі працювала 
мобільна бригада у скла-
ді лікарів Міжнародної 
гуманітарної організації 
«Лікарі світу». Фахівці об-
стежили та проконсульту-
вали 109 громадян. 

А от у День здоров’я, 
17 липня, медперсо-
нал КНП «Хмільницький 
центр первинної меди-
ко-санітарної допомоги» 
в партнерстві з проєктом 
USAID «Підтримка зу-

силь у протидії туберку-
льозу в Україні», Центром 
життєстійкості та місь-
крайонною організацією 
Товариства Червоного 
Хреста України біля про-
мислового ринку прове-
ли просвітницький захід 
«Палатка здоров’я». 

Жителі громади актив-
но зверталися до медиків 
за порадами і консульта-
ціями. 212 громадянам 
виміряли артеріальний 
тиск та  рівень цукру в 
крові.

Ми створюємо простір, де здоров’я – 
найперше. Щоб кожен і кожна змогли мати 
доступ до якісної, професійної та комплек-
сної мережі закладів охорони здоров’я.

Медична спільнота 
Хмільника разом із єди-
ною Україною вшанувала 
пам'ять загиблих медиків. 
Коридорами медустанов 
о 14:00 пролунав звуко-
вий сигнал – аудіоефект 
серцебиття, що поступо-
во сповільнювався перед 
хвилиною мовчання.

Меморіальна ак-
ція завершилася спіль-

ним покладанням квітів 
до пам’ятної дошки на 
честь Юрія Мельника, 
полеглого захисни-
ка України, фельдшера 
Хмільницького відділен-
ня екстреної медичної 
допомоги.

Пам’ятати важливо що-
дня. Наше серце б’ється 
завдяки медикам, які вірні 
клятві Гіппократа.

Пам'ять промовляє тишею, в якій при-
сутні всі ми: справжні, щирі, чутливі, 
людяні.

10 липня Україна вшанувала заги-
блих медиків. Заклади охорони здоров’я 
Хмільницької громади зі своїми колекти-
вами гідно підтримали таку ініціативу.

Люди в білих халатах… Одного разу ви дали Слово бути там, де 
треба допомогти. Коли ми здорові - дякуємо вам, коли хворіємо - по-
спішаємо до вас із надією та вірою у вашу могутність знань, співчуття 
та розуміння.

З нагоди професійного свята медичні працівники закладів охорони здо-
ровя Хмільницької громади отримали подяки міського голови за сумлінну і 
відповідальну працю, людяність, доброчесність та професіоналізм.  

Група усвідомленої мо-
лоді здобула базові знан-
ня та навички для захи-
сту життя в умовах війни. 
Учасники тренінгу навчи-
лися формувати розу-
міння культури небайду-
жості, відповідальності за 
себе і тих, хто поруч. 

Тренування з доме-
дичної допомоги орга-
нізувала Всеукраїнська 
громадська організація  
«Всеукраїнська рада ре-
анімації» та збірна ко-
манда медиків Центрів 
екстреної медичної до-
помоги України на базі 
Медичного центру реа-
білітації залізничників в 
пратнерстві з БФ «Залізна 
зміна».

260 дітей із сімей військових, полеглих захисників України, 
переможці малої академії наук, учнівських олімпіад та конкур-
сів пройшли тренінг із домедичної допомоги в місті Хмільник. Їх 
навчали 15 досвідчених інструкторів з Вінниці, Хмельницького, 
Чернівців, Івано-Франківська та Києва.

ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ ІСААКУ АБОВИЧУ

ДОВІРА ЗМІЦНЮЄПАМ’ЯТЬ ЄДНАЄ

ЗАЛІЗНА ЗМІНА ЧУЙНІСТЬ БЕЗЦІННА


